
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2025 m. spalio 20 d. Nr. LK-272

Plungė

Posėdis įvyko 2025 m. spalio 15 d., 15.00 val.

Posėdžio trukmė – 1 val.

Posėdžio pirmininkė – Roberta Jakumienė, Vietos ūkio skyriaus vyriausioji specialistė

(ekologė).

Posėdžio sekretorė – Rūta Jonušienė, Babrungo seniūnijos seniūnė;

Komisijos nariai:

Anastasija Bojog, Plungės rajono savivaldybės mero patarėja;

Laura Baumilė, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus patarėja;

Algimantas Krajinas, Plungės rajono savivaldybės gyventojų atstovas;

Rūta Endrijauskienė, Plungės rajono savivaldybės gyventojų atstovė;

Inga Bumblauskaitė, Žlibinų bendruomenės pirmininkė;

Genė Ročienė, Glaudžių seniūnaitijos seniūnaitė.

Dalyvavo:

V.G. ir J. G., Dvaro g., Glaudžių kaimo gyventojai.

PASTABA. Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo

komisija (toliau – Komisija) sudaryta ir jos Nuostatai patvirtinti Plungės rajono savivaldybės tarybos

2024-06-27 sprendimu Nr. T1-152 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos,

priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Klausimo svarstyme

dalyvavo aštuoni Komisijos nariai iš dešimties.  Komisijos nuostatų 25 punkte nustatyta, kad

Komisijos posėdžiai teisėti, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų Komisijos narių. Pažymima,

kad klausimo svarstyme dalyvavo pakankamas Komisijos narių skaičius.

DARBOTVARKĖ. Dėl išvados pateikimo dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti saugotinus

medžius, kurie auga Dvaro g., Glaudžių k., Babrungo sen., pagal piliečių V. G. ir J. G. 2025-10-07

prašymą registracijos Nr. A12-2952.

SVARSTYTA. Išvados pateikimas dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti saugotinus medžius,

kurie auga Dvaro g., Glaudžių k., Babrungo sen., pagal piliečių V. G. ir J. G. 2025-10-07 prašymą

registracijos Nr. A12-2952. (toliau – Prašymas). Iki Komisijos posėdžio pradžios Komisijos nariams

buvo pateikta medžiaga dėl nagrinėjamo klausimo. Prašyme gyventojai nurodė, kad prašo įvertinti

šalia jų sklypo esančio adresu Dvaro g. 2A, Glaudžių kaime augančių medžių būklę ir priimti

sprendimą dėl jų kirtimo. Gyventojai Prašyme nurodė, kad šie medžiai yra džiūstantys, kad šakos

krenta į jų sklypą, gadina estetinį vaizdą, kelia pavojų jų sveikatai ir turtui.

Komisijos posėdis vyko medžius vertinant vietoje. Komisijos nariai vertino aštuonių uosių,

augančių šalia Dvaro g. 2A sklypo, būklę. Medžiai vertinti eilės tvarka nuo Dvaro g. 2A sklypo rytinės

pusės link vakarinės t. y. nuo Glaudžių gyvenvietės pusės link Žlibinų kelio g. Atliktas vertinimas šių

uosių, kurių skersmuo matuojant 1,3 m. aukštyje  – 35 cm, 28 cm, 51 cm, 37/38 cm (dvikamienis), 49

cm, 50 cm, 27 cm, 27/28 cm (dvikamienis). 

Komisijos nariai nustatė, kad vertintų pirmų trijų uosių, augančių arčiausiai gyvenamojo namo

būklė bloga ir nepatenkinama. Komisijos nariai pateikė pastebėjimą, kad uosiams nusilupusi kamieno

žievė, o tokie pažeidimai natūraliai uosiams nėra būdingi. Komisijos pirmininkė J. Jakumienė
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akcentavo, kad 2022 metų rugpjūčio mėn. buvo atlikta profesionali Dvaro g. želdinių ekspertizė ir

remiantis ekspertizės išvadomis pirmų keturių uosių būklė buvo gera, o likusieji keturi uosiai jau 2022

m. buvo pažeisti. Pažymima, kad buvusių geros būklės uosių būklė ženkliai pablogėjo, o tuo metu

buvę patenkinamos būklės uosiai tokie ir išliko. Komisijos nariai įtarė, kad uosiai galimai tyčia

žalojami, tačiau be užfiksuotų įrodymų administracinės atsakomybės pritaikyti nėra galimybės.

Nutarta periodiškai stebėti ar toliau nėra žalojami visos Dvaro gatvės medžiai.

Komisija dėl šių aštuonių vertintų medžių pašalinimo balsavo sekančiai:

R. Jakumienė ir L. Baumilė – „PRIEŠ“ visų aštuonių vertintų medžių pašalinimą;

A. Bojog. ir A. Krajinas – „UŽ“ trijų blogos būklės uosių pašalinimą (už pirmo 35 cm;

skersmens; antro 28 cm skersmens ir aštunto 27/28 cm; skersmens pašalinimą);

I. Bumblauskaitė, R. Jonušienė, G. Ročienė – „UŽ“ trijų blogos ir vieno nepatenkinamos

būklės uosio pašalinimą (už pirmo 35 cm; skersmens; antro 28 cm skersmens; trečio 51 cm skersmens

(nepatenkinamos būklės) ir aštunto 27/28 cm; skersmens pašalinimą);

Įvertinus balsų pasiskirstymą pritarta trijų uosių pašalinimui – pirmo 35 cm; skersmens; antro

28 cm skersmens ir aštunto 27/28 cm; skersmens;

IŠVADA:

1.  Pritarta 3 saugotinų blogos būklės uosių pašalinimui (35 cm; 28 cm, 27/28 cm; skersmens);

2. Nutarta periodiškai stebėti ar toliau nėra žalojami visos Dvaro gatvės medžiai.

Komisijos pirmininkė                                                                     Roberta Jakumienė

Komisijos sekretorė                                                                        Rūta Jonušienė
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